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Udkast
til

Beretning
over

Forslag til folketingsbeslutning om etablering af en bestyrelse for Det
Kongelige Danske Kunstakademi

[af Kim Valentin (V), Morten Messerschmidt (DF), Charlotte Broman Mølbæk (SF), Birgitte Bergman (KF), Lars Boje
Mathiesen (NB) og Henrik Dahl (LA) m.fl.]

1. Politiske bemærkninger

<Parti/partier>
Udvalget/ et flertal/ et mindretal noterer sig, at et flertal

under 1. behandlingen bakker op om intentionen i beslut‐
ningsforslaget om at etablere en bestyrelse på Det Kongelige
Danske Kunstakademi.

Udvalget /et flertal/ et mindretal finder, at Det Kongelige
Danske Kunstakademis Billedkunstskoler er en traditionsrig
og vigtig uddannelses- og kulturinstitution. Kunstakademi‐
ets fornemmeste opgave er at uddanne fremtidens billed‐
kunstnere til at udvikle og forsyne dansk kunst og kulturliv
med kunst af høj kvalitet. Udvalget /flertallet/ mindretallet
finder et behov for at styrke ledelsen på akademiet, der
gennem længere tid har svigtet sit ansvar. Det skal først og
fremmest ske ved etablering af en bestyrelse for Kunstaka‐
demiet.

Udvalget/ flertallet/ mindretallet lægger vægt på, at etab‐
leringen af en bestyrelse sker på en måde, der er hensigts‐
mæssig for institutionen og det kunstneriske uddannelses‐
område generelt og sikrer medindflydelse til studerende og
medarbejdere på uddannelsesinstitutionerne.

Udvalget/ flertallet/mindretallet har noteret sig, at kultur‐
ministeren vil igangsætte en undersøgelse med henblik på at
tilvejebringe et solidt beslutningsgrundlag for en reform af
ledelsesstrukturen på Kunstakademiet og det øvrige kunst‐
neriske uddannelsesområde. Det er dog udvalgets/ flertallet/
mindretallets opfattelse, at de ledelsesmæssige og organisa‐
toriske udfordringer, som Kunstakademiet har stået og del‐
vist står med, kalder på øjeblikkelig handling. En undersø‐

gelse er derfor nødvendig, men ændrer ikke på et akut behov
for at få konstitueret en bestyrelse - om ikke andet en over‐
gangsbestyrelse indtil undersøgelsens resultater foreligger -
som kan tage hånd om det Det Kongelige Danske Kunstaka‐
demis virke som uddannelses- og kulturinstitution indtil en
mere permanent ledelsesstruktur findes.

Undersøgelsen skal
- afdække de aktuelle ledelsesmæssige og organisatoriske

udfordringer på de kunstneriske uddannelser
- tilvejebringe forskellige scenarier og modeller for ud‐

vikling af de kunstneriske uddannelser og
- komme med anbefalinger til fremtidig organisering og

styringsstruktur, herunder bestyrelser på det kunstneriske
uddannelsesområde.

Undersøgelsen skal forestås af et udvalg med solid kunst‐
faglig og uddannelsesmæssig indsigt og med repræsentation
fra både medarbejdere, studerende og aftagere fra de rele‐
vante kunstområder. Undersøgelsen skal være tilendebragt
primo august 2021.

Liberal Alliance, Alternativet, Inuit Ataqatigiit, Siumut,
Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ved beret‐
ningsafgivelsen ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke
adgang til at komme med politiske bemærkninger i beretnin‐
gen.

2. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 21. december 2020

og var til 1. behandling den 16. marts 2021. Beslutnings‐
forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i
Kulturudvalget.
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